
 

 

 

 

 

 
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 
SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

UFFICIO DI PIANO 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE DEL COORDINATORE 

DELL'UFFICIO DI PIANO 
 

N. 88  DEL 09/08/2021 
 

COPIA 

 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE - AVVISO PROCEDURA APERTA IN MODALITÀ 

TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA ai sensi del D.LGS. 50/2016, PER 

AFFIDAMENTO DI: FORNITURE BENI E/O PRESTAZIONI DI SERVIZI DI CUI AL 

PROGETTO PON INCLUSIONE 2014/2020 CONV. AV.03.2016.CAL_12. CUP: F11E17000400006. 

Attività di informazione e sensibilizzazione (es. costituzione di info Point SIA/ sportello 

sociale tematico, sportello supporto tecnico specialistico all’attuazione, campagne 

informative relative all’offerta di servizi e opportunità ai potenziali destinatari). CIG. 

ZBC32457DA 

 

IL COORDINATORE 
 

 

Richiamati i seguenti atti: 

a) Il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali, ed in particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2;  

b) Il Decreto Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, relativo all’ attuazione della direttiva n. 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessioni; 

c) L’articolo 77 comma 1. del sopra riportato Decreto n.50/2016;



 

 

 

 
 

 

d) L’articolo 42  del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 comma 1 e art 6bis legge 241/990 – 

costituisce “orientamento gratuito della giurisprudenza amministrativa  quello secondo cui 

l’amministratore pubblico (o il funzionario) debba astenersi dal prendere parte alla 

discussione e alla votazione (o alla adozione di pareri, valutazione tecniche, atti 

endoprocedimentali e provvedimenti finali nei casi in cui sussista una correlazione immediata 

e diretta (o anche potenziale) tra il contenuto del provvedimento e specifici interessi suoi o di  

parentela ed affini fino al 4° grado;  

e) L’articolo 165 del D.Lgs. 18 agosto/2000, n.267 commi  8 e 9 ai sensi dei quali si adotta la 

presente determinazione;  

f) La Convenzione relativa alle funzioni in forma associata  dei servizi socio-assistenziali finanziati con 

risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3  denominato " Media Valle Crati" sottoscritta,  ai sensi dell'art. 

30 del D. Lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Crati; 

g) Il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media  Valle Crati; 

h) Il Decreto n. 6 del 05 ottobre 2020 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo alla 

nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 

 

Ricordato: 

- che  attraverso la determina a contrarre n. 75 del 28/06/2021 a firma del Responsabile dell’Ufficio di 

Piano veniva avviato il procedimento per l’espletamento della gara in oggetto da esperirsi tramite 

RDO sul MEPA con aggiudicazione con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi del D. Lgs. 50/2016, in conformità alla documentazione di gara allegata alla presente con 

valore contrattuale pari ad € € 27.836,00 oltre Iva al 22%,; 

- che con la medesima determina venivano approvati i documenti di gara finalizzati alla 

partecipazione degli operatori economici, 

- che  in esecuzione degli atti richiamati si dava seguito all’avvio della procedura di attivazione della 

RDO sulla piattaforma MEPA a cui il sistema attribuiva il n.  2831677 con data di pubblicazione del 

01/07/2021 e termini per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 30/07/2021; 

- che alla data 30/07/2021 ore 12:00 sono state presentate in modo telematico sul MEPA n. 1 offerta, 

per come risulta dal sistema MEPA e, precisamente: 

 

LABORATORIO DI ECONOMIA DELLO SVILUPPO LOCALE SRL - L.E.SVI.L. SRL    

28/07/2021 ore 18:07 

 

Verificato: 

1) Che l’assegnazione del servizio verrà effettuata da apposita Commissione, nominata con il presente 

provvedimento, per la quale procederà all’esame delle offerte presentate adottando i criteri di cui al 

disciplinare di gara con aggiudicazione con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

2) Che l'art. 77, comma 3, del Codice dei Contratti, dispone che la stazione appaltante può, in caso di 

affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 o per quelli che non presentano 

particolare complessità, nominare componenti interni alla stazione appaltante nel rispetto del principio di 

rotazione. Sono considerate di non particolare complessità le procedure svolte attraverso piattaforme 

telematiche di negoziazione ai sensi dell'art. 58; 



 

 

 

 
 

 

- RILEVATO, comunque, che la nomina di commissari esterni prevista dal succitato articolo, in atto 

non trova applicazione, ai sensi dell'art. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016; 

- Ritenuto, pertanto, necessario nominare  la Commissione aggiudicatrice,  per l’ espletamento della 

procedura  di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016, tra i componenti 

della dotazione organica dei Comuni costituendi il Distretto N. 3 della Media Valle del Crati con 

Comune Capofila Montalto Uffugo, accertato che tra di essa sono presenti soggetti dotati di adeguate 

professionalità; 

- Verificato altresì che in relazione alla normativa riportata negli atti richiamati, il presente atto 

adottato relativo all’autonomina a presidente di commissione  di gara non è in alcun modo correlato 

in forma diretta con una situazione di conflitto legata ad  alcuno interessi di sorta, diversamente in 

relazione alla situazione all’insediamento della Commissione che come primo atto, viste le istanze 

dei partecipanti alla presente procedura, si è provveduto alla verifica delle eventuali ipotesi di 

conflitto di interessi, così per come riportati nei sotto elencati punti del determinato; 

- Constatata la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto; 

 

DETERMINA  
 

1. Di ritenere  la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazioni del 

dispositivo del presente atto; 

Di nominare, quali componenti, per l'esame delle offerte presentate dagli Operatori Economici indicati in 

premessa relative all’affidamento -  AVVISO PROCEDURA APERTA IN MODALITÀ TELEMATICA 

TRAMITE PIATTAFORMA MEPA ai sensi del D.LGS. 50/2016, PER AFFIDAMENTO DI: 

FORNITURE BENI E/O PRESTAZIONI DI SERVIZI DI CUI AL PROGETTO PON INCLUSIONE 

2014/2020 CONV. AV.03.2016.CAL_12. CUP: F11E17000400006. Attività di informazione e 

sensibilizzazione (es. costituzione di info Point SIA/ sportello sociale tematico, sportello supporto 

tecnico specialistico all’attuazione, campagne informative relative all’offerta di servizi e opportunità 

ai potenziali destinatari). CIG. ZBC32457DA,  nelle persone dei Signori: 

2. Il sottoscritto Ing.  Salvatore MODESTO, Responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio Sanitario 

n. 3 sede di Montalto Uffugo (CS), in qualità di Presidente; 

3. Dott. Dario IAQUINTA, membro dell’Ufficio di Piano – Componente; 

4. Umile BENTIVEDO, dipendente del Comune di Bisignano, Componente; 

5. Di dare atto che i componenti della Commissione dichiarano, ai sensi dell’art. 47 del decreto del 

presidente della Repubblica n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del Codice dei Contratti n. 50/2016; 



 

 

 

 
 

 

6. Di dare atto che il presidente e i componenti non hanno ricoperto cariche di pubblici amministratori nei 

due anni precedenti all’adozione del presente provvedimento; 

7. Di dare atto che il presidente e i componenti non hanno concorso con dolo o colpa grave accertati in 

sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

8. Di dare atto che i componenti della Commissione aggiudicatrice che si nomina con il presente 

provvedimento, diversi dal Presidente della stessa Commissione aggiudicatrice, non hanno svolto e non 

possono svolgere alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del 

cui affidamento si tratta; 

9. Di dare atto che a carico del presidente e dei componenti non sussistono impedimenti o incompatibilità 

ai fini dell’incarico di componenti della Commissione di gara per l’affidamento della fornitura di che si 

tratta; 

10. Di dare atto che il presidente e i componenti non sono stati condannati, anche con sentenza non passata 

in giudicato, per i reati previsti nel capo I
mo

 del titolo II
do

 del libro secondo del Codice Penale ex articolo 

35-bis del D.lgs. n. 165/2001; 

11. Di dare atto che il presidente e i componenti non si trovano in situazioni di conflitto di interesse 

previste dall’articolo 42 del Decreto legislativo18 aprile 2016, n. 50; 

12. Di ritenere la presente  quale atto a valore  di  notifica per i componenti di cui sopra; 

13. Di  dare atto che il presente provvedimento è  immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 153 del D.L.vo 267 del 18 Agosto 2000, precisando che il medesimo non comporta profili di 

carattere finanziario; 

14. Di stabilire che, sulla base di quanto previsto all'art. 1, comma 127, della Legge 23.12.1996 n. 662, 

come modificato dall'art. 3, comma 54, della Legge 24.12.2007 n. 244, il presente atto, verrà pubblicato 

sul sito del Comune di Bisignano, sede dell’Ufficio di Piano nell’apposita sezione delle determinazioni 

all’indirizzo elettronico www.comune.bisignano.cs.it. Albo on-line. 

 

 

Bisignano, lì 09/08/2021 

 

 
           IL COORDINATORE E RUP DELL'UFFICIO DI PIANO  

                                                                                                      Ing. Salvatore Modesto                        

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.bisignano.cs.it/


 

 

 

 
 

 

 

 

PARERI PREVISTI DAL D.lgs. 18.08.2000, Nr. 267  

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

 Bisignano, 09/08/2021 
                                                                                                IL COORDINATORE E RUP DELL'UFFICIO DI PIANO  

                                                                                                  f.to   Ing. Salvatore Modesto                        

 

  

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

Bisignano lì 09/08/2021 

          

 

  IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

f.to   Ing. Salvatore Modesto 

 

 



Fine rapporto di verifica

Verifica effettuata in data 09/08/2021 09:17:47 UTC

File verificato: D:\gare pon\GARE DEFINITIVE SU MEPA\info_point\INFO POINT\INFO POINT
31_12_2021\determina n. 88 nomina commissione ORIGINALE.pdf.p7m

Esito verifica: Verifica completata con successo

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1 : MODESTO SALVATORE
Firma verificata: OK (Verifica effettuata alla data: 09/08/2021 09:17:46 UTC)
Verifica di validità
online:

Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 09/08/2021
09:17:39 UTC

Dati del certificato del firmatario MODESTO SALVATORE :

Nome, Cognome: MODESTO SALVATORE
Numero identificativo: SIG0000004301295
Data di scadenza: 21/04/2024 00:00:00 UTC
Autorità di
certificazione:

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA , InfoCamere S.C.p.A. , 
Qualified Trust Service Provider , 
VATIT-02313821007 , 
IT , 

Documentazione del
certificato (CPS):

https://id.infocamere.it/digital-id/firma-digitale/manuali.html

Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.14.1.1.30
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6
Note di utilizzo del
certificato:

Questo certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla
Determinazione Agid N. 121/2019

Il futuro digitale è adesso InfoCert S.p.A. (https://www.infocert.it/) 2020 |
P.IVA 07945211006

GoSign - Esito verifica firma digitale

https://www.infocert.it/

